
Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy 
 

Směrnice S_CJP_002_Jazykové kurzy CJP v rámci CŽV na FSV UK – verze 001 

1/3 

 JAZYKOVÉ KURZY CJP V RÁMCI CŽV NA FSV UK 
 

SMĚRNICE S_CJP_002 

Verze: 001  

Vydáno opatřením děkana: 8/2023  

Datum vydání: 21.04.2023 Účinnost od: 21.05.2023 Platnost: Doba neurčitá 

Související předpisy a dokumenty:   

Rušené předpisy: 

OD 21/2016 Kurz čínštiny v rámci celoživotního vzdělávání na FSV UK 

OD 4/2016 Kurz češtiny pro cizince v rámci celoživotního vzdělávání na FSV UK 

OD 52/2018 Stanovení úhrady za úkony od studentů Fakulty sociálních věd UK 

Gestor (útvar, pracovník): doc. Ing. Tomáš Cahlík, CSc., proděkan pro doktorské studium a další formy 

vzdělávání 

Zpracovatelé:  

Mgr. Lucie Poslušná, vedoucí Centra jazykové přípravy 

Ing. Monika Mandová, vedoucí SD&KT (jen verze 001)  

Přílohy:   

Stručný obsah předpisu: Stanovuje cenu a obecné náležitosti jazykových kurzů  Centra jazykové přípravy 

v rámci celoživotního vzdělávání na FSV UK 

Projednáno s AS FSV UK:  

Nepožadováno 

Schváleno AS FSV UK: 

Nepožadováno 

Projednáno s odbory:  

Nepožadováno 

Projednání či schválení dalším orgánem: Nepožadováno 

Za správnost: Mgr. Lucie Poslušná, vedoucí Centra jazykové přípravy 

Ing. Ondřej Blažek, tajemník 

Ing. Monika Mandová, vedoucí SD&KT 

JUDr. Vanda Wagnerová, právní referát 

Vydává: PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D., děkan fakulty 

Část I. – Informace o předpisu 

1. Důvody a vysvětlení změn 

Obsah změny Bod 

Transformace předpisu do podoby směrnice 
 



Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy 
 

Směrnice S_CJP_002_Jazykové kurzy CJP v rámci CŽV na FSV UK – verze 001 

2/3 

Zrušení opatření, kterým se stanovují podmínky pro organizaci kurzu čínského jazyka pro 

začátečníky v angličtině z důvodu neaktuálnosti. 

2. Účel a rozsah opatření 

Tímto opatřením je vydávána nová Směrnice – Jazykové kurzy Centra jazykové přípravy v rámci 
celoživotního vzdělávání na Fakultě sociálních věd Univerzity Karlovy. Směrnice stanovuje obecné 
náležitosti jazykových kurzů, jejich organizaci a cenu za absolvování kurzu. 

Část II. – Základní pojmy, pravidla a role 

3. Vymezení pojmů 

3.1. Cenou se pro účely této směrnice rozumí částka za účast na programu vyjádřená v Kč nebo EUR. 

3.2. Akademický rok trvá 12 kalendářních měsíců. Jeho začátek stanoví rektor. Akademický rok se 
dělí na zimní semestr, letní semestr a prázdniny. Začátky semestrů a prázdnin stanoví rektor. 

3.3. Semestr se řídí aktuálně platným harmonogramem akademického roku vydaným opatřením 
děkana. Po každém semestru následuje zkouškové období, jehož délku stanoví děkan. 
Neplánované změny ve výukové části semestru stanoví děkan vyhláškou zveřejněnou na úřední 
desce fakulty. 

3.4. Jazykovým kurzem se rozumí poskytování výuky podle specifikace uvedené v popisu 
konkrétního jazykového kurzu skupině studentů. 

Část III. – Kurz češtiny pro cizince v rámci celoživotního vzdělávání na FSV UK 

4. Obecné náležitosti 

4.1. FSV UK nabízí jednosemestrální až čtyřsemestrální kurzy češtiny pro cizince. Obsah kurzů, 
literatura ke kurzům a rozvrh je zveřejněn ve studijním informačním systému UK 
(https://is.cuni.cz/studium//).  

4.2. Pro přihlášení do kurzu není nutné mít status studenta FSV nebo UK. Zájemci o kurz kontaktují 
vedoucí odd. češtiny pro cizince, která studenta dále instruuje o platbě kurzu. 

4.3. Kurzy jsou vyučovány vždy v průběhu semestrů akademického roku, tj. od října do prosince a od 
února do května. 

4.4. Pro účast v kurzu je nutné se registrovat v průběhu září a února v SIS (JLB100 až JLB103). 
Přihlášeným bude rozeslána zpráva s výší úplaty a pokyny k úhradě. 

4.5. Do kurzů češtiny jako cizího jazyka zpravidla nejsou přijímáni zájemci, jejichž úroveň znalostí 
českého jazyka v oblasti porozumění a mluvené produkce je srovnatelná s úrovní rodilého 
mluvčího. Student, který může v ČR studovat v českém studijním programu, není modelovým 
studentem tohoto kurzu 

 



Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy 
 

Směrnice S_CJP_002_Jazykové kurzy CJP v rámci CŽV na FSV UK – verze 001 

3/3 

5. Cena kurzu 

5.1. Za kurz je stanovena úplata ve výši 4 800,- Kč (přibližně 205 EUR) za semestr. Tato úhrada vychází 
z kalkulace na základě vyhlášky č. 450/2009 Sb., kterou se provádí zákon č. 526/1990 Sb. o 
cenách. Studenti FSV UK, kteří jsou zapsáni do cizojazyčných programů a hradí si sami školné, 
mají úplatu v souladu s Řádem celoživotního vzdělávání UK (https://www.cuni.cz/UK-
5069.html), (čl. 6 odst. 4) prominutou. 

5.2. U studentů přijíždějících na výměnný studijní pobyt v rámci mezifakultní dohody s University of 
Richmond je faktura na kurz češtiny vystavovaná partnerské univerzitě, která poplatek za 
studenta hradí.  

 


	Jazykové kurzy CJP v rámci CŽV na FSV UK
	Část I. – Informace o předpisu
	1. Důvody a vysvětlení změn
	2. Účel a rozsah opatření

	Část II. – Základní pojmy, pravidla a role
	3. Vymezení pojmů
	3.1. Cenou se pro účely této směrnice rozumí částka za účast na programu vyjádřená v Kč nebo EUR.
	3.2. Akademický rok trvá 12 kalendářních měsíců. Jeho začátek stanoví rektor. Akademický rok se dělí na zimní semestr, letní semestr a prázdniny. Začátky semestrů a prázdnin stanoví rektor.
	3.3. Semestr se řídí aktuálně platným harmonogramem akademického roku vydaným opatřením děkana. Po každém semestru následuje zkouškové období, jehož délku stanoví děkan. Neplánované změny ve výukové části semestru stanoví děkan vyhláškou zveřejněnou n...
	3.4. Jazykovým kurzem se rozumí poskytování výuky podle specifikace uvedené v popisu konkrétního jazykového kurzu skupině studentů.


	Část III. – Kurz češtiny pro cizince v rámci celoživotního vzdělávání na FSV UK
	4. Obecné náležitosti
	4.1. FSV UK nabízí jednosemestrální až čtyřsemestrální kurzy češtiny pro cizince. Obsah kurzů, literatura ke kurzům a rozvrh je zveřejněn ve studijním informačním systému UK (https://is.cuni.cz/studium//).
	4.2. Pro přihlášení do kurzu není nutné mít status studenta FSV nebo UK. Zájemci o kurz kontaktují vedoucí odd. češtiny pro cizince, která studenta dále instruuje o platbě kurzu.
	4.3. Kurzy jsou vyučovány vždy v průběhu semestrů akademického roku, tj. od října do prosince a od února do května.
	4.4. Pro účast v kurzu je nutné se registrovat v průběhu září a února v SIS (JLB100 až JLB103). Přihlášeným bude rozeslána zpráva s výší úplaty a pokyny k úhradě.
	4.5. Do kurzů češtiny jako cizího jazyka zpravidla nejsou přijímáni zájemci, jejichž úroveň znalostí českého jazyka v oblasti porozumění a mluvené produkce je srovnatelná s úrovní rodilého mluvčího. Student, který může v ČR studovat v českém studijním...

	5. Cena kurzu
	5.1. Za kurz je stanovena úplata ve výši 4 800,- Kč (přibližně 205 EUR) za semestr. Tato úhrada vychází z kalkulace na základě vyhlášky č. 450/2009 Sb., kterou se provádí zákon č. 526/1990 Sb. o cenách. Studenti FSV UK, kteří jsou zapsáni do cizojazyč...
	5.2. U studentů přijíždějících na výměnný studijní pobyt v rámci mezifakultní dohody s University of Richmond je faktura na kurz češtiny vystavovaná partnerské univerzitě, která poplatek za studenta hradí.



